Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 1 de 2

EDITAL Nº 02/2023 - PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023

Altera o edital nº 001/2023.

O Município de Agronômica, Estado de Santa Catarina, por seu Prefeito Municipal, o Senhor
Cesar Luiz Cunha, no uso de suas atribuições legais, e a Comissão do Processo Seletivo, nomeada
pelo Decreto nº 180/2023, considerando a existência de erro na redação 5.2.2 do edital 001/2023,
que deveria constar a palavra “inferior” ao invés de “superior”, resolve alterar o aludido edital e
prorrogar a data de entrega dos títulos, conforme segue:

Onde se lê:

4.6.2. Os candidatos que desejarem participar da avaliação de títulos deverão apresentar os
respectivos títulos, juntamente com o requerimento de inscrição no Processo Seletivo,
acompanhados do requerimento anexo ao Edital (Anexo IV), durante o período previsto para
inscrição e dentro dos dias e horários de atendimento (27/10/2023 até 16/11/2023), na
Prefeitura do Município de Agronômica (localizada à Rua 7 de Setembro, 215, Centro, em
Agronômica-SC – CEP 89188-000), segunda à quinta-feira entre as 8h e 12h e das 13h30min
às 17h, e na sexta-feira das 8h às 12h, ou remetê-los via Sedex, através dos Correios para o
mesmo endereço, contendo na parte externa do envelope os seguintes dados: À Comissão de
Processo Seletivo - Assunto: Avaliação de Títulos - Rua 7 de Setembro, 215, Centro, em
Agronômica-SC – CEP 89188-000.

Leia-se:

4.6.2. Os candidatos que desejarem participar da avaliação de títulos deverão apresentar os
respectivos títulos, juntamente com o requerimento de inscrição no Processo Seletivo,
acompanhados do requerimento anexo ao Edital (Anexo IV), durante o período previsto para
inscrição e dentro dos dias e horários de atendimento (27/10/2023 até 24/11/2023), na
Prefeitura do Município de Agronômica (localizada à Rua 7 de Setembro, 215, Centro, em
Agronômica-SC – CEP 89188-000), segunda à quinta-feira entre as 8h e 12h e das 13h30min
às 17h, e na sexta-feira das 8h às 12h, ou remetê-los via Sedex, através dos Correios para o
mesmo endereço, contendo na parte externa do envelope os seguintes dados: À Comissão de
Processo Seletivo - Assunto: Avaliação de Títulos - Rua 7 de Setembro, 215, Centro, em
Agronômica-SC – CEP 89188-000.

Onde se lê:

5.2.2. Não terão computados os pontos da avaliação de títulos, os candidatos às funções de
Professor, que na prova escrita obtiverem nota igual ou superior a 5,00 (cinco).

Leia-se:

5.2.2. Não terão computados os pontos da avaliação de títulos, os candidatos às funções de
Professor, que na prova escrita obtiverem nota igual ou inferior a 5,00 (cinco).

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br

           Prefeitura Municipal de Agronômica
Site: www.agronomica.sc.gov.br  Email: prefeitura@agronomica.sc.gov.br

CNPJ: 83.102.590/0001-90       -        Fone/Fax: (47)3542-0166

Rua 7 de Setembro, nº 215  –  Centro  -  89188-000  –  Agronômica/ SC

Página 2 de 2

Onde se lê:

ANEXO V

EDITAL Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
(sujeito a alterações)

EVENTO DATA

...

Apresentação dos títulos
Durante o período de inscrição -

do dia 27/10/2023 até o dia
16/11/2023

...

Onde se lê:

ANEXO V

EDITAL Nº 01/2023 - PROCESSO SELETIVO Nº 04/2023

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO
(sujeito a alterações)

EVENTO DATA

...

Apresentação dos títulos
Durante o período de inscrição -

do dia 27/10/2023 até o dia
24/11/2023

...

Agronômica - SC, 15 de novembro de 2023.

Cesar Luiz Cunha
Prefeito Municipal

Danusa Pereira dos Santos Fuchs
Presidente da Comissão do Processo Seletivo
Decreto nº 180/2023

http://www.agronomica.sc.gov.br/
mailto:prefeitura@agronomica.sc.gov.br